dans la ville Saint-Jean-Pied-de-Port, la chapelle Notre-Dame de

1. Reg. Vat. Innocent. VI, n° 226, fol. 193'> : « Dil. filiis... magistro generali et

fratribus Ord. B. Marie de Montecarnieli salutem, etc. Precibus vestris, etc. Sane

exhibita nobis pro parte vestra petitio continebat, qiiod locus extra muros castri de

Agulhone, Agennen. dioc, situatiis, in quo fratres vestri Ordinis conventuni facien-

tesdegere consueveranL, cuin ecclesia, domibus et aliis ofRcinis olim inibi consistenti-

bus, propter guerrarum commotiones que diu inibi viguerunt, penitus est destructus,

ibique ncquit refici commode nec etiam secure morari. Qiiai-e pro parle vestra nobis

extitit humiliter supplicalum ut recipiendi alium locum hujusmodi infra muros dicti

castri ac in eo edificandi et construendi domos, ecclesiam vel capellam, etc.. licen-

tiam concedere de speciali gratia dignaremur. [Petitam licentiam concedit]. Dat. Avi-

nione v idus Aprilis an. II ». Voy. ci-dessus, p. 27.

2. Reg. Vat. Gregor. XI, n" 288, fol. 230 ^ ad an. 1376, Jun. 3 : « Ad futuram rei

memoriani. Sincère devotionis... fructus, redditus et proventus dicti monas-

terii propter guerrarum turbines, que in illis partibus diutius viguerunt, prout

adhuc vigent, ac morlalitatum pestes, sunt adeo diminuti quod ex ipsis a pluribus

jam elapsis teniporibus non potuerint, prout nec possunt, commode sustentari, neque

communia servitia, décimas, procurationes, impositiones et alia subsidia per sedeni

apost. facta et imposita eisdem solvere hactenus nequivèrunt et propterea aucloritate

processuum apostolicorumauctoritate apost. contra eos habilorum diversas excommu-
nicationis et interdicti sententias incurrerunt, etc. Dat. Avinione m non. Juni

an. VI ...

3. Reg. Aven. Clément. VII, n" 20, fol. 416, ad an. 1380, Octob. 13 : « Dil. fil. abbati

monasterii Moysiaci, Caturcen. dioc... Pia devotorum... Exhibita siquidem nobis nuper

pro parte dil. fil. Arnaldi abbatis et conventus monasterii sancti ^laurini, Ord. S. Ben.,

Agennen. dioc, petitio continebat quod monasterium ipsum propter guerras, que

diutius in partibus illis viguerunt... adeo fuit et est destructum ac in suis reddi-

tibus diminutum,quodex illis qui modernis temporibus 60 libr. paris, valorem annuum...

non excedunt, non possunt ut convenit sustentari— [cum ipsi in ecclesia BeataeMariae

loci Grandiscastri, alias de Podiomuroli, parrochiali ecclesiae sancti Severini ejusdem

loci predictae diocesis annexa, possent securius quam in dicto monasterio commo-
rari, concedit facultatcm se transferendi ad dictum locum, dummodo ad id inter-